

Zmluva o dielo

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení

Číslo u objednávateľa:

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie: Obec Sološnica
So sídlom : Námestie Jána Turzu 527/3, 906 37 Sološnica
Zastúpená : Anna Čermáková, starostka obce
IČO : 00310026
DIČ : 2021086892
Bankové spojenie: Prima banka Malacky
Číslo účtu: 3201198002/5600
tel.: 0905 418 760
e-mail: anna.cermakova@solosnica.sk
(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno spoločnosti: **V.H.Stav s.r.o.**
Adresa sídla spoločnosti: Röntgenova 28, 851 01 Bratislava
IČO: 47 854 596
DIČ: 2024134156
IČ DPH: SK2024134156
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK66 1111 0000 0014 8675 4009
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro,
vložka č. 100099/B
Zastúpený: Ing. Stanislav Urban – konateľ spoločnosti
Vo veciach technických: Ing.Miloš Kormaňák
Vo veciach realizačných: Ing.Miloš Kormaňák

/ďalej ako „zhotoviteľ“/

II.

Účel zmluvy

- 2.1 Účelom tejto Zmluvy je dohodnúť podmienky (i) zhotovenia diela Zhotoviteľom, (ii) jeho prevzatia a zaplataenia Objednávateľom, (iii) záruky za akosť diela a záručnej doby a (iv) zaistenia záväzkov.

- 2.2 Pre účely tejto Zmluvy sa stavebným dielom rozumie realizácia prác a dodávok v rozsahu cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom na zákazke, **Kanalizácia II. a III. etapa Sološnica - predĺženie stoky a ďalšie kanalizačné prípojky k rodinným domom - vetva AE 1**. Podrobná vecná a cenová špecifikácia Diela je uvedená v Realizačnom položkovom rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo kompletne na kľúč, podľa požiadaviek Objednávateľa, v súlade s podmienkami plnenia a špecifikáciami Diela stanovenými projektovou dokumentáciou a položkovým rozpočtom.
- 2.3 Za kompletnosť projektovej dokumentácie zodpovedá Objednávateľ.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie **predĺženia stoky a ďalšie kanalizačné prípojky k rodinným domom - vetva AE 1** „, v súlade s projektovou dokumentáciou a predloženou cenovou ponukou. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, za podmienok určených v tejto zmluve.
- 3.2 Zhotoviteľ je podľa tejto zmluvy povinný vykonať dielo v súlade s predloženou dokumentáciou a podľa pokynov objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vykonané dielo objednávateľovi riadne a včas. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých vecí, ktoré boli uvedené v ponuke zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii diela; za správnosť a úplnosť podrobnej špecifikácie diela zodpovedá zhotoviteľ.
- 3.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela. Kontrola predložených podkladov s odbornou starostlivosťou neznamená, že niektoré časti podkladov vo všetkom zodpovedajú skutkovému stavu miesta výkonu diela.
- 3.4 Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto zmluve prevezme riadne a včas ukončené dielo bez väd a nedorobkov. Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto zmluve zaplatí cenu diela.

IV.

Miesto, čas a spôsob plnenia

- 4.1. Miestom plnenia je: Obec Sološnica, Roštúnska ulica
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v lehote do 60 dní od podpisania zmluvy.
- 4.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodanie a uskutočnenie diela a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia diela. Lehota ukončenia diela zhotoviteľom platí za podmienky dodržania termínov prác, ktoré vykonáva objednávateľ a budú dohodnuté po nadobudnutí právoplatnosti tejto zmluvy (napr. obmedzenie pri čistení odpadových vôd a pod.).
- 4.4. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

V.

Cena za dielo

- 5.1. Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú. Je platná a záväzná počas celej doby výstavby až do úplného a riadneho ukončenia diela.

- celková zmluvná cena bez DPH	49.250€
- sadzba 23 % DPH	11.327,50 €
- celková zmluvná cena vrátane DPH	60.577,50 €

(slovom šesťdesiatšesť tisíc päťstosedemdesiat sedem eur a päťdesiat centov).

- 5.2. Cena diela je stanovená na základe celkovej cenovej ponuky zhotoviteľa podrobne špecifikovanej podľa oceneného výkazu výmer - rozpočtu. Zmluvné jednotkové ceny dodávaných tovarov, služieb a prác zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa na riadne zhotovenie predmetu plnenia zmluvy a platia po celú dobu plnenia.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Fakturácia Zmluvnej ceny sa vykoná nasledovne:

- 0.0.1. Úhrada za vykonané práce bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku. Objednávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok. Cena zákazky bude objednávatelom uhradená čiastkovými faktúrami v sume skutočne vykonaných stavebných prác na základe odsúhlasených súpisov vykonaných prác, do výšky ponukovej ceny. Splatnosť faktúr je 14 dní po doručení faktúry objednávatelovi za ucelený stavebný celok alebo za každý mesiac vykonávania diela.

- 0.0.2. Konečná faktúra vo výške 10 % ceny diela môže byť zhotoviteľom fakturovaná až po odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov.

Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi konečnú cenu za dielo na základe protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný pri protokolárnom odovzdaní diela predložiť objednávatelovi certifikáty použitých materiálov a zápisy o vykonaní predpísaných skúšok.

Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je oprávnený namietat vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry či jej povinných príloh najneskôr do uplynutia lehoty jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

VII.

Zmluvné záruky

- 7.1. Zhotoviteľ je zaviazaný zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy v najvyššej predpokladanej kvalite, zodpovedajúcej schválenému technickému návrhu, vrátane jeho prípadných zmien. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom, t.j. v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, ISO, technickými požiadavkami.
- 7.2. Pokiaľ právne predpisy alebo príslušné STN ustanovujú vykonanie skúšok, osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, alebo jeho časti, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskutočnenie týchto skúšok pred odovzdaním diela za účasti objednávateľa.
- 7.3. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku za riadne vykonanie prác, vrátane použitých materiálov, v dĺžke 60 mesiacov odo dňa podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.4. V prípade výskytu väd alebo nedorobkov na časti diela pri odovzdaní diela, začína plynúť záručná lehota za ucelenú, samostatne funkčnú časť diela, na ktorej sa vyskytnú vady a nedorobky, až nasledujúci deň po odstránení poslednej vady a nedorobku. Po odstránení vady alebo nedorobku sú zmluvné strany povinné spísať protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný na svoju zodpovednosť a náklady, t. j. bezplatne po obdržaní písomnej výzvy objednávateľa odstrániť všetky vady diela, za ktoré zodpovedá.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstráneniu záručnej vady bez zbytočného odkladu a to najneskôr do 72 hodín pri vadách brániacich riadnej prevádzke diela a do sedem dní pri vadách ostatných. Ak je predpokladaná doba odstránenia záručnej vady dlhšia ako 14 dní, je zhotoviteľ povinný oznámiť túto skutočnosť písomne najneskôr v lehote 3 dní od zistenia tejto skutočnosti.

VIII.

Postup a organizácia práce

- 8.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr 5 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, pri dodržaní bežných a primeraných technologických postupov, ktoré považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy, požadovanej kvality, zmluvných termínov, koordinácie prác s objednávateľom.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne 1 pracovný deň vopred.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 8.5 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky

prvého biologického reaktora a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov objednávateľa a/alebo tretích osôb.

- 8.6 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.

IX.

Kontrola uskutočnenia diela

- 9.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob uskutočnenia diela zhotoviteľom prostredníctvom zodpovednej osoby objednávateľa.
- 9.2. Zodpovedná osoba objednávateľa je oprávnená pri zistení väd v priebehu výkonu prác požadovať, aby zhotoviteľ takéto vady odstránil a dielo vykonával riadnym spôsobom.

X.

Poistenie a ochrana zdravia

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný mať počas celej doby vykonávania diela uzavretú poistnú zmluvu vzťahujúcu sa na zodpovednosť za škodu na majetku a zdraví tretích strán spôsobené prevádzkovou činnosťou, vrátane stavebno-montážnej činnosti, t.j. činnosti, ktorú podľa tejto zmluvy vykonáva pre objednávateľa, a to vo výške poistného plnenia minimálne v sume predstavujúcej 100% ceny za dielo bez DPH.
- 10.2. Bezpečnosť a ochrana zdravia:
- Zhotoviteľ sa zaväzuje: dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku objednávateľa, minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 10.3. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 10.4. Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne plnenie zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s objednávateľom a to bez ohľadu na to, či zhotoviteľ použil subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom zhotoviteľa.

XI.

Sankcie

- 11.1. V prípade porušenia zmluvných záväzkov, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných sankciách:

- 11.1.1. V prípade, že bude zhotoviteľ v omeškaní s ukončením diela, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania,
- 11.1.2. V prípade, že bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania,
- 11.1.3. Omeškanie s odstránením väd a nedorobkov diela a/alebo s nástupom na odstránenie vady vo výške 100,- Eur za každý aj začatý deň omeškania

XII.

Vlastníctvo diela

- 12.1. Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 12.2. Všetky podklady, ktoré boli objednávateľom zhotoviteľovi odovzdané a boli vlastníctvom objednávateľa, zostávajú jeho vlastníctvom a zhotoviteľ za ne zodpovedá od okamihu ich prevzatia. Po splnení svojho záväzku podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný tieto dokumenty vrátiť objednávateľovi.
- 12.3. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávateľa.

XIII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 13.1. Objednávateľ prevezme dielo dokončené v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami.
- 13.2. Objednávateľ prevezme dielo v prípade, že budú zhotovené podľa záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžili k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviaže ich odstrániť v primeranej lehote.
- 13.3. Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela.
- 13.4. Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 13.5. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

XIV.

Odstúpenie od zmluvy

- 14.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak, ani po márnom uplynutí dodatočne poskytnutej lehoty na nápravu:
- a) zhotoviteľ bezdôvodne neprevzal stavenisko,
 - b) zhotoviteľ sa dostal do omeškania s vykonaním diela alebo niektorého z jeho častí oproti termínu o viac ako 30 dní,
 - c) zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
 - d) zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela z iných dôvodov ako dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci,
 - e) zhotoviteľ je v likvidácii, voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie,
 - f) poruší akúkoľvek povinnosť podľa tejto zmluvy, ktorá sa považuje za podstatnú.
- 14.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak, ani po márnom uplynutí dodatočne poskytnutej lehoty na nápravu, objednávateľ neodovzdá zhotoviteľovi stavenisko, ani po 30 dňoch od termínu na odovzdanie.
- 14.3. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane . Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy v zmysle aktuálneho znenia Obchodného zákonníka.
- 14.4. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný:
- a) vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hroziacej objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela zhotoviteľom,
 - b) odovzdať objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na dokončenie diela,
 - c) vypratať, opustiť a odovzdať objednávateľovi stavenisko do piatich pracovných dní od účinnosti odstúpenia,
 - d) písomne informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie diela.

XV.

Záverečné ustanovenia

- 15.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 15.2 Zmluva je vyhotovená v 3 originálnych vyhotoveniach, 2 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 1 vyhotovenie zmluvy obdrží zhotoviteľ.
- 15.3 Zmenu tejto zmluvy je možné uskutočňovať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podpísanými oboma zmluvnými stranami.

- 15.4 Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúcej sa tohto zmluvného vzťahu, sú považované obidvoma zmluvnými stranami za dôverné. S výnimkou informácií vyžiadaných tretími osobami, ktorých oprávnenie vyplýva z príslušných právnych predpisov a informácií oznámených právnym a ekonomickým poradcom, žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informácie o predmete diela, alebo jeho časti iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
- 15.5 Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 15.6 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, a všetky z nej zamýšľané vzťahy sa budú riadiť, interpretovať a uplatňovať podľa príslušných ustanovení slovenských právnych predpisov.
- 15.7 Vzťahy a spory vzniknuté z tejto zmluvy sa riadia všeobecne záväznými právnymi predpismi. Strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vzniknuté z tejto zmluvy, vždy najskôr vzájomným jednaním.
- 15.8 V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje.
- 15.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

V Sološnici dňa 15.4.2025

Za objednávateľa:

Anna Čermáková



Vdňa 15.4.2025

Za zhotoviteľa:

Ing. Stanislav Urban, konateľ

V.H. Stav s.r.o.
Röntgenova 28, 031 01 Bratislava
IČO: 47 854 596 DIČ: 2024134156
IČ DPH: SK2024134156

2

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Sološnica - kanalizácia II. etapa

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.3.2025

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Peter Mišík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			49 250,00
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%		
znižená	23,00%	49 250,00	11 327,50
Cena s DPH	v	EUR	60 577,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Sološnica - kanalizácia II. etapa

Miesto:

Objednávateľ: V.H.Stav s.r.o.

Zhotoviteľ:

Dátum: 18.03.2025

Projektant: Peter Mišík

Spracovateľ: IHS Consult spol. s r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		49 250,00	60 577,50
1	SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - predĺženie stoky	19 001,57	23 371,93
2	SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - naviac asfalty	4 955,64	6 095,44
3	SO 04 Kanalizačné prípojky k rodinným domom Vetva AE-1 - naviac prípojky	25 292,79	31 110,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - predĺženie stoky

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.03.2025

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Peter Mišík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			19 001,57
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná znižená	19 001,57	23,00%	4 370,36
Cena s DPH v EUR			23 371,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Slavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - predĺženie stoky

Miesto:

Dátum: 18.03.2025

Objednávateľ:

Projektant: Peter Mišík

Zhotovitel': V.H.Stav s.r.o.

Spracovateľ: IHS Consult spol. s
r.o.

Kód dieťa - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

19 001,57

HSV - Práce a dodávky HSV

19 001,57

1 - Zemné práce	8 789,20
4 - Vodorovné konštrukcie	253,81
5 - Komunikácie	1 920,36
8 - Rúrové vedenie	6 404,68
99 - Presun hmôt HSV	1 258,52

ROZPOČET

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - predĺženie stoky

Miesto:

Dátum: 18.03.2025

Objednávateľ:

Projektant: Peter Mišík

Zhotoviteľ: V.H.Slav s.r.o.

Spracovateľ: IHS Consult spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 001,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

19 001,57

D 1

Zemné práce

8 789,20

1	K	110011010	Výtyčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,026	1 800,00	46,80
2	K	113107232.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm,	m2	43,350	5,90	255,77
3	K	113107241.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm,	m2	86,700	4,10	355,47
4	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	33,873	17,30	586,00
5	M	583310003400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	43,989	17,30	761,01
6	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	6,538	4,60	30,07
7	K	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	0,371	3,19	1,18
8	K	132201203.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn 3 nad 100 do 1000m3	m3	82,620	28,00	2 313,36
9	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh s, nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	82,620	0,70	57,83
10	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 nad 100 do 1000 m3	m3	13,929	18,20	253,51
11	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	13,929	0,80	11,14
12	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	153,000	2,40	367,20
13	K	151101112.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hlbky do 4 m	m2	153,000	0,90	137,70
14	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	96,549	17,60	1 699,26
15	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	96,549	4,70	453,78
16	K	162401172	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	212,021	1,00	212,02
17	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	67,614	0,90	60,85
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	121,705	7,20	876,28
19	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	71,636	3,10	222,07
20	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,295	38,30	87,90

D 4

Vodorovné konštrukcie

253,81

21	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,036	50,40	253,81
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 5

Komunikácie

1 920,36

22	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	17,555	14,40	252,79
23	K	567132115	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	25,795	28,70	740,32
24	K	569831111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre pešch s rozpr. A zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	5,163	6,80	35,11
25	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	40,737	0,70	28,52
26	K	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	m2	40,737	21,20	863,62

D 8

Rúrové vedenie

6 404,68

27	K	871376052.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 300	m	25,500	5,00	127,50
28	M	DP415505	PVC-U korug. kanál rúra hrdlová DN300x5000	ks	5,588	139,50	779,53
29	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	20,000	5,00	100,00
30	M	286510005000	Koleno PVC-U, DN 200x67°	ks	20,000	13,50	270,00
31	K	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	20,000	5,00	100,00
32	M	286510014906	Sedlová odbočka 45° PVC-U, DN 300/200	ks	20,000	63,50	1 270,00
33	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	25,500	2,30	58,65
34	K	894211121.S	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	ks	3,000	472,50	1 417,50
35	M	592240002204	Šachtový kónus TBR-Q 1 100-63/58 s poplastovanou stupačkou	ks	3,000	70,20	210,60
36	M	592240001900.S	Skrúť betónová prechodová TBS 1000/1000-S s poplastovanou stupačkou	ks	3,000	87,30	261,90
37	M	286610041100.S 1	Šachtové dno DN1000/800, otvor 2xDN300	ks	3,000	320,40	961,20
38	M	286610041100.S 2	Šachtové dno DN1000/800, otvor 3xDN300	ks	0,000	432,00	0,00
39	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	30,60	91,80
40	M	552410002300.S	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	3,000	252,00	756,00

D 99

Presun hmôt HSV

1 258,52

41	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	132,476	9,50	1 258,52
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------

D OST

Ostatné

375,00

42	K	OST1	Výtyčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,00	125,00
43	K	OST2	Perealizačné zameranie	kpl	1,000	100,00	100,00
44	K	OST3	Dopravné značenie	kpl	1,000	150,00	150,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - naviac asfalty

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

Projektant:

Peter Miščík

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 18.03.2025

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 955,64

DPH

Základ dane

4 955,64

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

1 139,80

Cena s DPH

v EUR

6 095,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - naviac asfalty

Miesto:

Dátum:

18.03.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Peter Miščík

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 955,64

HSV - Práce a dodávky HSV

4 955,64

5 - Komunikácie

4 955,64

ROZPOČET

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Kanalizácia Vetva AE-1 - naviac asfalty

Miesto:

Dátum:

18.03.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Peter Miščík

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 955,64
D HSV Práce a dodávky HSV							4 955,64
D 5 Komunikácie							4 955,64
1	K	573211111	Poschrek asfaltový spojovací bez posypu kameňom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	226,285	0,70	158,40
2	K	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 6 0, strednozrnný AC 11 0 alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhrubnutí hr. 50 mm	m2	226,285	21,20	4 797,24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

02 - SO 04 Kanalizačné prípojky k rodinným domom Vetva AE-1 - naviac
prípojky

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

Projektant:

Peter Mišík

Spracovateľ:

IHS Consult spol. s r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.03.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

25 292,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná znižená	25 292,79	23,00%	5 817,34

Cena s DPH

v EUR

31 110,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Sološnica - kanalizácia II. etapa
Objekt: 02 - SO 04 Kanalizačné prípojky k rodinným domom Vetva AE-1 - navyše prípojky
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: V.H.Stav s.r.o.

Dátum: 18.03.2025
Projektant: Peter Mišík
Spracovateľ: IHS Consult spol. s r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	25 292,79
HSV - Práce a dodávky HSV	25 292,79
1 - Zemné práce	12 291,91
4 - Vodorovné konštrukcie	6 079,38
5 - Komunikácie	1 376,25
8 - Rúrové vedenie	2 420,14
99 - Presun hmôt HSV	3 125,11

ROZPOČET

Stavba:

Sološnica - kanalizácia II. etapa

Objekt:

02 - SO 04 Kanalizačné prípojky k rodinným domom Vetva AE-1 - naviac prípojky

Miesto:

Dátum: 18.03.2025

Objednávateľ:

Projektant: Peter Mišík

Zhotoviteľ:

V.H.Stav s.r.o.

Spracovateľ: IHS Consult spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 292,79

D HSV Práce a dodávky HSV

25 292,79

D 1 Zemné práce 12 291,91

1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	1,015	2 250,00	2 283,75
2	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek	m2	5,006	11,30	56,57
3	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2	m2	15,019	11,30	169,71
4	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm,	m2	4,396	13,10	57,59
5	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm,	m2	39,685	16,20	642,90
6	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	16,814	17,30	290,88
7	M	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	22,529	17,30	389,75
8	K	132201203.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	65,938	52,70	3 474,93
9	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	65,938	3,10	204,41
10	K	141701102.S	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbke od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm kanál	m	0,000	227,80	0,00
11	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	274,742	2,40	659,38
12	K	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	274,742	0,90	247,27
13	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	65,938	16,50	1 087,98
14	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	65,938	4,40	290,13
15	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	98,907	1,00	98,91
16	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	65,938	9,30	613,22
17	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,969	0,90	29,67
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	59,344	7,20	427,28
19	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	172,037	4,70	808,57
20	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	16,452	27,90	459,01

D 4 Vodorovné konštrukcie 6 079,38

21	K	451541111.S	Dočasné pretrubenie existujúceho rigola a spätná úprava svahov rigola po prekopoch	objekt	6,000	980,00	5 880,00
22	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,956	50,40	199,38

D 5 Komunikácie 1 376,25

23	K	566902135	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí kamenivom hrubým drevným	m3	26,375	32,10	846,64
24	K	566902155	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí liatym asfaltom	t	0,626	135,00	84,51
25	K	566902165	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí podkladovým betónom zhrutneným	m3	3,297	135,00	445,10

D 8 Rúrové vedenie 2 420,14

26	K	831263195.S	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	20,000	31,50	630,00
27	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tes. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN150, DN200	m	101,500	5,00	507,50
28	M	286110012500.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 200x4,5 mm, dl. 5 m	ks	22,330	49,50	1 105,34
29	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	98,500	1,80	177,30

D 99 Presun hmôt HSV 3 125,11

30	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	328,959	9,50	3 125,11
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------